

Ole Springborg ApS

Krabbesbrovej 14

9370 Hals

CVR-nr. 27224652

Årsrapport for 2015

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31-05-2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors reviewklæring	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ole Springborg ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ole Springborg ApS Krabbesbrovej 14 9370 Hals
CVR-nr.	27224652
Stiftelsesdato	01-01-2003
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
Direktion	Ole Springborg , Direktør
Revisor	NordLand Revision NordLand Registrede Revisorer Hjørringvej 442 9750 Østervrå CVR-nr.: 25518942

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive landbrugsvirksomhed og handel samt investering i aktier, anparter og andele.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2015 - 31-12-2015 udviser et resultat på kr. 1.007.608, og virksomhedens balance pr. 31-12-2015 udviser en balancesum på kr. 28.860.610, og en egenkapital på kr. 17.305.297

Ledelsen finder resultatet for 2015 meget tilfredsstillende, som primært skyldes pæne afkast fra finansielle aktiver. Resultatet er påvirket positivt af udbetalingen af tilgodehavende fra staten vedr. forhøjet tilskud til solceller. Dette er dog opvejet af større reparationer på dræn i året. Der er i året indgået en længere aftale om bortforpagtning af jorden. Solcelle anlægget har i året produceret 58.000 kwt, som er over budget. Elprisen ligger fast i de næste 18 år på 1,30 pr. kwt.

Der er ikke foretaget nævneværdige investeringer i året.

Der er forhøjet afskrivninger på udenlandske solceller. Det skyldes, at der i året er sket et salg i Fransk anlæg, men i stedet købt Tyske anlæg med en lidt højere anskaffelses pris, som afleder højere afskrivninger.

Der forligger ikke budget for 2016, men det må forventes et resultat for året, som er lavere end 2015, da der ikke kan forventes afkast på finansielle aktiver på niveau med afkastene i 2015.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		294.703	289.350
Personaleomkostninger	1	-210.280	-12.783
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-117.652	-622.769
Driftsresultat		-33.229	-346.202
Finansielle indtægter	2	1.409.175	1.213.343
Finansielle omkostninger	3	-163.472	-142.320
Resultat før skat		1.212.474	724.821
Skat af årets resultat		-204.866	257.543
Årets resultat		1.007.608	982.364
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		49.900	248.300
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	400.000
Reserve for nettoopskrivning af investeringaktiver		0	-490.000
Overført resultat		957.708	824.064
		1.007.608	982.364

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		19.389.018	19.451.070
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		405.542	461.142
Materielle anlægsaktiver		19.794.560	19.912.212
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	425.000	425.000
Finansielle anlægsaktiver		425.000	425.000
Anlægsaktiver		20.219.560	20.337.212
Tilgodehavende selskabsskat		0	56.365
Andre tilgodehavender		2.910	192.757
Periodeafgrænsningsposter		0	23.530
Tilgodehavender		2.910	272.652
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.506.524	7.280.363
Værdipapirer og kapitalandele		8.506.524	7.280.363
Likvide beholdninger		131.616	640.135
Omsætningsaktiver		8.641.050	8.193.150
Aktiver		28.860.610	28.530.362

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overkurs ved emission		7.983.086	7.983.086
Reserve for opskrivninger		10.508.721	10.508.721
Overført resultat		-1.361.410	-2.319.117
Udbytte for regnskabsåret		49.900	248.300
Egenkapital	5	17.305.297	16.545.990
Hensættelser til udskudt skat		2.559.504	2.532.533
Hensatte forpligtelser		2.559.504	2.532.533
Gæld til realkreditinstitutter		8.491.431	8.449.303
Langfristede gældsforpligtelser		8.491.431	8.449.303
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.807	502.151
Selskabsskat		115.693	0
Anden gæld		336.878	500.385
Kortfristede gældsforpligtelser		504.378	1.002.536
Gældsforpligtelser		8.995.809	9.451.839
Passiver		28.860.610	28.530.362
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	210.280	9.971
Andre personaleomkostninger	0	2.812
	<u>210.280</u>	<u>12.783</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.409.175	1.213.343
	<u>1.409.175</u>	<u>1.213.343</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	163.472	142.320
	<u>163.472</u>	<u>142.320</u>

4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Associerede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
K/S Obton Solenergi Durable	Aarhus	11,45	3.542.809	-228.191
			<u>3.542.809</u>	<u>-228.191</u>

5. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Reserve for opskrivninge r	Udbytte for regnskabsår et	I alt
Egenkapital primo	125.000	7.983.086	-2.319.117	10.508.721	248.300	16.545.990
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	0	0	-248.300	-248.300
Forslag til årets resultatdisponering	0	0	957.708	0	49.900	1.007.608
	<u>125.000</u>	<u>7.983.086</u>	<u>-1.361.409</u>	<u>10.508.721</u>	<u>49.900</u>	<u>17.305.298</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for alt mellemværende med realkreditinstitutter:

Pantebreve for DKK 1.799.000 og EUR 897.100 for ejendommen med en regnskabsmæssig værdi på DKK 19.389.018

Til sikkerhed for alt mellemværende med banker:

Værdipapirdepot med en regnskabsmæssig værdi på DKK 1.424.770

Bankkonti med en regnskabsmæssig værdi på DKK 6.252